CITTA’ DI CASTELVETRANO

Provincia Regionale di Trapani

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

n. 480 del 9 9 1pp 2014

OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito al signor Cipriano
Giovanni per festivita in onore della Madonna di Porto Salvo.

L’anno duemilaquattordici, il giorno v€~{. Trg. del mese digvc‘& in Castelvetrano e
nella Sala delle adunanze, si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede I’adunanza il Sig. Awv. Felice Junior Errante nella sua qualita di

SINDACO e sono rispettivamente presenti e assenti i seguenti sigg.:

Pres. E
ERRANTE Felice Junior Sindaco w ||
CASTELLANO Maria Rosa Assessore ¥ | |
CALCARA Paolo Assessore f_;.(
LOMBARDO Francesco Assessore jp
FAZZINO Vito Assessore
CAMPAGNA Marco Salvatore Assessore ¥ |
CENTONZE Antonino Assessore ~

Con la partecipazione del Segretario Generale dott. Livio Elia Maggio.
Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numera legale, dichiara aperta
la riunione e invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all’oggetto:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilita tecnica ed in ordine alla
regolarita e alla correttezza dell’azione amministrativa;

- il responsabile di Ragionerja] per quanto concerne la respﬂnsabi'll/m contabile e la copertura finanziaria
ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n® 142/90 , recepita con L.R. n® 48/91, modificata con L.R.
n.30/2000, hanno espresso parere FAVOREVOLE.



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che questa civica Amministrazione da sempre persegue una politica tendente
alla valorizzazione delle tradizioni popolari, fra cui quelle legate al culto religioso la cui
memoria si vuole tramandare alle nuove generazioni;

VISTA I’istanza, registrata in data 3.04.2014 al n® 15522 del protocollo generale dell’Ente,
con cui il signor Cipriano Giovanni, membro del Comitato Madonna di Porto Salvo,
residente a Castelvetrano, nella via Campobello, angolo via Mentana, chiede il patrocinio
gratuito di questa civica Amministrazione, per la festa in onore della Madonna di Porto
Salvo, che si terrd a Castelvetrano 1’11 maggio c.a., come riportato nella citata richiesta che
si unisce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

RITENUTA meritevole di accoglimento la superiore richiesta, atteso che I'iniziativa
contribuira a tramandare tradizioni popolari legate al sentimento religioso della comunita
castelvetranese e, nel contempo, valorizzera la chiesa che recentemente, grazie all'impegno
di un gruppo di fedeli, ¢ stata restaurata e restituita alla citta;

RITENUTO, pertanto, di concedere il patrocinio gratuito di questa civica
Amministrazione al suddetto Comitato per la realizzazione dei festeggiamenti della
Madonna di Porto Salvo;

ACCERTATA la regolarita e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto
previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs. del 18.08.2000, n® 267, cosi come modificato dall’ art.3
del D.L. n°174/2012;

A voti unanimi, espressi nei modi di legge;

DELIBERA

Per tutto quanto in premessa esposto e che qui s’intende ripetuto e trascritto:

1. CONCEDERE al signor Cipriano Giovanni, residente a Castelvetrano, nella via
Campobello, angolo Via Mentana, il patrocinio gratuito di questa civica Amministrazione,
per la festivita della Madonna di Porto Salvo™, che si terra a Castelvetrano I’ 1 maggio
2014, come richiesto nella citata nota che si unisce al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

2. DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa pertanto si
prescinde dal parere reso dal Responsabile del Settore Programmazione Finanziaria
dell’Ente.

DE.'\.LI""_F".".F-". CON Sansrnts
delii: e |
Ln |.-.iq I, ".r':.'_,'.l_

l=y raoonta
= 1 0B |



m uyxlq‘{ﬂ t UAM{“*J&& fﬁt})&u

Jﬂ/ﬁm h

. AL SIG. SINDACO del
155 L% | COMUNE DI CASTELVETRANO
PIAZZA UMBERTO |
CASTELVETRANO (TP)

Oggetto: Richiesta di patrocinio gratuito

1 sottoscritto Cipriano ‘(-}iuvanni in qualita di membro del Comitato Madonna di PortoSalvo, con
sede in Castevetrano nella Via Campobello angolo Via Mentana;
VISTO
che questo Comitato si appresta ad organizzare per I'11 maggio 2014 una festa i onore della
Madonna di PortoSalvo,
_ _ : _ CHIEDE _ 1
che venga concesso all'eventu il patrocinio gratuito del Comune di Castelvetrano.
E' gradita la Sua partecipazione o in caso di Sua non disponibilita di un Suo rappresentante.
In attesa di un Suo sollecito riscontro mi € gradito porgerle a nome mio personale e di tutto il

Comitato i pit cordiali saluti.

CASTELVETRANO , 1i 03/04/2014

Per eventuali comunicazioni personali pud contattarmi al n. 3396139552



